



# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PH433\_Alluvione Novembre 2023\_ponticello via di cantagallo-via  
malcantone e vignole

**COMMITTENTE:**

Data, 30/11/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 TOS23/ 1_PR.P53.02 2.001	Barriera new jersey in polietilene zavorrabile con acqua o sabbia, dotata di tappi di carico e scarico e sistema di collegamento tra i diversi elementi per realizzare filari continui. H=50cm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	61,18	2'447,20
2 TOS23/ 1_01.A04.00 2.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50		70,00	2,000	2,000	280,00		
	SOMMANO m³					280,00	6,65	1'862,00
3 TOS23/ 1_PR.P06.00 1.060	Barre ad aderenza migliorata, per C.A., conforme alla norma UNI EN 10080:2005, non sagomate. da Ø 12 a Ø 18 cordoli					370,00		
	SOMMANO kg					370,00	1,76	651,20
4 TOS23/ 1_01.B04.20 6.001	getto in opera di calcestruzzo leggero strutturale, classe di esposizione ambientale XC3, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente con umidità moderata classe di resistenza caratteristica LC30/33 – consistenza S4 cordoli		25,00	0,400	0,300	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	281,83	845,49
5 TOS23/ 1_04.E08.00 3.003	Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza a profilo metallico classe H2. per bordo ponte W4 A. cordoli		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	204,87	5'121,75
6 TOS23/ 1_16.A05.01 1.001	Regolarizzazione e profilatura delle scarpate dell'alveo comprese rimozione piante franate in alveo, scarico dei cigli golenali pericolanti o aventi scarpate eccessivamente scosces ... del materiale di risulta ritenuto idoneo nell'ambito di cantiere. per lunghezza di scarpate fino a 8 m, con pendenza 1/2		70,00	2,000	2,000	280,00		
	SOMMANO m²					280,00	1,90	532,00
7 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.001	Operaio edile IV livello smontaggio e pulizia	10,00			5,650	56,50		
	SOMMANO ora					56,50	41,61	2'350,97
8 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.002	Operaio edile Specializzato smontaggio e pulizia	10,00			5,650	56,50		
	SOMMANO ora					56,50	39,42	2'227,23
9 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.003	Operaio edile Qualificato	10,00			5,650	56,50		
	SOMMANO ora					56,50	36,63	2'069,60
10 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.004	Operaio edile Comune smontaggio e pulizia	10,00			5,650	56,50		
	SOMMANO ora					56,50	32,92	1'859,98
<b>A RIPORTARE</b>								19'967,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							19'967,42
11 TOS23/ 1_04.A07.00 2.001	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici nell'ambito del cantiere		70,00	2,000	2,000	280,00		
	SOMMANO m³					280,00	3,92	1'097,60
12 TOS23/ 1_04.A05.00 8.001	Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale spessore minimo 20 cm		70,00	2,000	2,000	280,00		
	SOMMANO m²					280,00	5,24	1'467,20
13 TOS23/ 1_04.E08.00 3.001	Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza a profilo metallico classe H2. per bordo laterale o rilevato W4 A.		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	126,17	7'570,20
14 TOS23/ 1_AT.N01.0 01.047	Macchine per movimento terra e accessori Pala gommata caricatrice potenza motore fino a 140 CV - 1 mese	10,00			8,000	80,00		
	SOMMANO ora					80,00	28,15	2'252,00
15 N.02	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia, nolo a caldo, compresi oneri carburante - 2-10 giorni	10,00			8,000	80,00		
	SOMMANO ora					80,00	82,50	6'600,00
16 TOS23/ 1_05.A09.01 0.001	Riempimento di buche realizzato con mezzi meccanici con materiale inerte		60,00			60,00		
	SOMMANO m³					60,00	72,76	4'365,60
17 TOS23/ 1_AT.N09.1 00.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante per impianti e macchinari per opere stradali - gasolio fino a 126 CV	10,00			8,000	80,00		
	SOMMANO ora					80,00	21,01	1'680,80
18 sicurezza	Oneri sicurezza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
19	arrotondamento					-0,82		
	<b>SI DETRAGGONO</b>					-0,82	1,00	-0,82
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							50'000,00
	<b>TOTALE euro</b>							50'000,00
	Data, 30/11/2023							
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							

Firmato da:

**EDOARDO BARDAZZI**

codice fiscale BRDDRD76H21D612A

num.serie: 5260647655822602602

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 26/02/2022 al 26/11/2024